
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2 0 2 2 -2 0 2 7  г.г.

РЕШЕНИЕ

29 февраля 2024г № 26.125
г.Хилок

Об утверждении плана нормотворческой деятельности 
Совета муниципального района «Хилокский район»

на 2024 год
5*1. ....... ...... .... ' i f ,

В соответствии с Уставом муниципального, района «Хилокский район». 
Регламентом Совета муниципального района «Хилокский район», утвержденного 
решением. Совета муниципального района «Хилокский район» от 15.10.2009 
№16.108, рассмотрев и обсудив предложения, поступившие от Главы 
муниципального района «Хилокский район», Совет муниципального района 
«Хилокский район»- ' 'v.abV-.: ' . i& q  г / ■ ,г-

■ РЕШИЛ: '.V
. ■ • > ' ‘ м ■ v ;■ i  5 Т.| J  ?3 I '  • V  . : ? ]  . • • **• * *■-? >V-  *.V- • 4  .•

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета муниципального 
района Хилокский район» на 2024 год, согласно приложению.

2. Разрешить председателю Совета муниципального района «Хилокский 
район», вносить корректировку плана нормотворческой деятельности Совета 
муниципального района на 2024 год в процессе его исполнения.

3. Контроль за исполнением плана нормотворческой деятельности Совета 
муниципального района на 2024 год возложить на председателя Совета 
муниципального района «Хилокский район», председателей постоянно 
действующих депутатских комиссий Совета муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день пос$е дня его 
официального опубликования (обнародования), ■» ; г ’

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте муниципального района 
«Хилокский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета 
муниципального района
Хилокский район» / В.Ю.Левкович

’С.ЧЖНК. ' л :



Приложен 
• Решению 

района « X  

от 29.02
\  •' ‘ • '  ’ • • : 4 fV v  • ’ ' '  • ^ '  ■ •*:

■ . * V ;. ■ _ . .. • / . . . *  ’ ; . ? У  *•■*•*!" ;v-’V-
• " '  • ‘ •<’ ' ■' ■ .  ■■' ' ' ••.  . V . ‘ , '■ '.'••• ' j . V ? '

• ... ... • ; - Л ’ . ;. . :*■■,■■■ ■ Ы
:  ,  • • . .. Ш § Ш Ш ш А

План нормотворческой деятельности . 1:

Совета муниципального района «Хилокский район»
Т / . ; -  на 2024 год

ие к
Совета муниципального 
илокский район»
2024 №26.125

№  п/п Вопросы, выносимые на рассмотрение Совета

’ ' ■ ...... ; • ъ . . V :  •' ■ ' ■

Комиссий /Сбвета, специалисты 
администрации участвующие в 
подготовке проекта решения

Дата планового 
исполнения

1. О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Хилокский район» «О бюджете муниципального района Хилокский 
район на 2023 год и плановый 2024-2025гг» за 4 квартал

Комитет по финансам

, .  " V * : >
" .  »•-• '.--ч'h?-\V r '*■;*:«v ■

февраль

2. Отчет председателя Контрольно-счетного органа муниципального 
района о результатах деятельности КСО. ;/

Председатель • КСО муниципально 
района

' -'.I ’ ..• .

о

■•V '•

февраль

, 3.
" \ ' - • г

Об отчете Главы района о результатах своей деятельности, о результатах 
деятельности муниципального района и иных подведомственных ему 
органов местного самоуправления за 2023 год . •. • .

г • • . ... , *' ’ t У. % ** V, *■ .. '
■ • ***•"• ’** • . г . , ". ,*.* ' • ' ' ■ 1

‘ ' ' i i  ... r-..- 

-

”

март

4. Об утверждении отчета об исполнении бюджета за 2023г
... ... i .

Комитет по -финансам
■- п Ш

■ -$ Ч :к :У К  ;
г
■

апрель

5. Отчет о работе Совета муниципального района Хилокский район» за 2023г

v-ф- ‘ \Г / • '  -. . •• V " У>М?

p д д  г а ,д  1,713

•' z & ' Z .л  , j

май ..•/■

’ ' . . ".
« С * . .•

im r n m m w m
,  • •  _  1 '  ‘ г  '  Л - у .  \

м  '

3



3
• I

6. Отчет о работе жилищного инспектора Жилищный инспектор
•

.

май-июнь

7. Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального района 
«Хилокский район»

Администрация муниципального района

' ’ -’ *•* ■ ■ j ......)

май

8. .О согласии на полную или частичную замену дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности муниципального района «Хилокский район» 
дополнительными нормативами отчислений в бюджет муниципального района 
«Хилокский район» от налога на доход физических лиц.
у\' ■ V ’’ ’ -А . I-'' ■ ■_ ‘

Комитет пофийансам

- Щ 'Ж Ш ' 
:&■ ■..

октябрь

9. О рассмотрении проекта бюджета муниципального района на 2025 год в 
первом чтении

Комитет по финансам

;• .-Л' ■ * * ' ; ' '

ноябрь

10. О согласовании передачи части полномочий : н, 
Поселениям района '

Комитет . пох финансам, специалист! 
администрации '

5  |

>i ноябрь

11. Об утверждении бюджета муниципального района на 2025 год• ■ • •... | ■' . ‘ ’ • . "
v.; /, V- *, .• • ; ! •** V, ' -■.'• ••* • .’•• * - • ”

Комитет но финансам
.

декабрь

i 2. Об утверждении плана работы Совета на 2025 год Председатель Совета

■ V , *■' =•> ‘1

декабрь

13. О рассмотрении решений Совета утративших силу Постоянные;. комиссии, глае 
муниципального района, председател 
Совета

. . .  • - .y.t-'}-
■ , • . .

* • ч- «■ ■ л. •• . - '

а
ь

постоянно

г * . v1!*—1 — . т* *■ .■ 1, ?. t ■ —■— . г.ч . 1 . 1 1 v" 11 -.. .. - 1 ' *: : --------  * r l~ ' - &
: • • ' V  ; ^

V. .. •/, ;• / : *Л.\ " • ^  . .y.' :V.-*••>»- «■ • . ■ • . • V.- '• . ♦ ' ' ' V • -■* •• .'■/ ' - . ’’ ' *>• ;,* v>&л’чзл̂ я»-**.
: • c i . " • ' ‘ 7 v- ■ ■ - ? .. v  ' - -7" '• . •' «!£>*' Sv



4


